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Spm. nr. S 1901 

Til trafikministeren (7/2 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor langt planerne for 
etablering af en handicapelevator på Brønders- 
lev Station er?« 

Begrundelse 

Brønderslev Station er en af de største stationer i 
Nordjylland målt på rejsende, og derfor er det 
utilfredsstillende, at gangbesværede og handi- 
cappede ikke har mulighed for at benytte toget 
som rejsemiddel. Det forlyder, at DSB efter man- 
ges års pres har en stående aftale med Nordjyl- 
lands Trafikselskab, om at Brønderslev kommer 
med i handicapordningen. 

Svar(2412 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Elevatoren på Brønderslev Station skal etableres 
via en »indre adgangsvej«, som ejes af DSB. Jeg 
har derfor truffet aftale med DSB om, at DSB 
etablerer elevator på Brønderslev Station. 

Etablering af elevatoren vil indgå i DSB's pro- 
jekt for modernisering af Brønderslev Station. 
Moderniseringen af Brønderslev Station indgår i 
DSB's moderniseringsprojekt for stationerne på 
strækningen Hinnerup-Frederikshavn, som 
planlægges gennemført i perioden 2004-2005. 

Med hensyn til den i begrundelsen nævnte 
stående aftale mellem DSB og Nordjyllands Tra- 
fikselskab om handicapbefordring, oplyser DSB, 
at DSB har givet tilsagn over for Nordjyllands 
Trafikselskab om, at Brønderslev Station vil ind- 
gå som udvekslingsstation mellem Nordjyllands 
Trafikselskab og DSB i forbindelse med den ind- 
gåede aftale mellem Amtsrådsforeningen, amts- 
trafikselskaberne og DSB om etableringen af en 
frivillig landsdækkende handicapkørselsord- 
ning, når der bliver etableret en elevator på 
Brønderslev Station. 

Spm. nr. S 2006 

Til statsministeren (17/2 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil statsministeren omgående indskærpe, at 
færdselsloven også gælder for ministerbiler?« 

Begrundelse 

Der henvises til TV 2-nyhederne den 16. februar 
2003. 

Svar (27/2 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg redegjorde for på mit pressemøde i sid- 
ste uge, understregede jeg på ministermødet 
samme dag, at man som minister må påtage sig 
det overordnede ansvar for at sikre, at ens 
chauffør ikke overtræder færdselsloven i mini- 
sterbilen. Loven er naturligvis ens for alle, og jeg 
har tillid til, at alle regeringens medlemmer og 
deres chauffører fremover overholder færdsels- 
loven. 

Ad spm. nr. S 1155 

Fra integrationsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Line Barfod stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 3671, lød således: 

Til integrationsministeren (17/12 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 740 oplyse, efter hvilken lov- 
hjemmel et af ministeriet uafhængigt nævn -  in 
casu Flygtningenævnet -  kan blive pålagt tavs- 
hedspligt om sine handlinger, konkret i dette til- 
fælde med hensyn til afgørelser om asylsager, 
som efterretningstjenesterne har besluttet udfal- 
det af (jf. ændringerne i udlændingeloven som 
følge af terrorpakken), samt oplyse, om man 
fortsat kan tale om uafhængighed for det pågæl- 
dende nævn?« 


